0219040203570.doc

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 апреля 2019 года № 357

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент по

предоставлению муниципальной услу-

ги «Утверждение и выдача схемы

расположения земельного участка

на кадастровом плане или кадаст-

ровой карте территории»

В связи с приведением нормативно-правовых актов администрации

муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответ-

ствие с действующим законодательством,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и вы-

дача схемы расположения земельного участка на кадастровом плане

или кадастровой карте территории», утвержденный постановлением ад-

министрации муниципального образования «Онежский муниципальный рай-

он» об утверждении административного регламента по предоставлению му-

ниципальной услуги «Утверждение и выдача схемы расположения зе-

мельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте терри-

тории», без проведения торгов» от 26 апреля 2017 года № 503:

1.1. Пункт 1раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие Административного регламента распространяется на сле-

дующие случаи образования земельных участков из земель или земельных

участков находящихся в государственной или муниципальной собствен-

ности, а также земельных участков собственность на которые не раз-

граничена, расположенных на территории муниципального образования

«Онежский муниципальный район», при отсутствии утвержденного проекта

межевания территории, а именно:

- при разделе земельного участка, предоставленного на праве аренды

0219040203570.doc

или безвозмездного пользования гражданам или юридическим лицам либо

предоставленного юридическому лицу на праве постоянного (бессрочного)

пользования;

- при объединении земельных участков, предоставленных на праве

аренды гражданам или юридическим лицам;

- при объединении земельных участков, предоставленных на праве по-

стоянного (бессрочного) пользования, праве пожизненного наследуемого

владения или праве безвозмездного пользования одному лицу».

1.2. Пункт 17 раздела 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требо-

вать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и

(или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услу-

ги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следую-

щих случаев:

-изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заяв-

ления о предоставлении муниципальной услуги;

-наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги

и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представлен-

ный ранее комплект документов;

-истечение срока действия документов или изменение информации по-

сле первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги;

-выявление документально подтвержденного факта (признаков) оши-

бочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служа-

щего, работника многофункционального центра, работника организации при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-

ги, о чем письменном виде за подписью руководителя органа, предоставля-

ющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, либо руководителя организации уведом-

ляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудоб-

ства».

1.3. Пункт 20 раздела 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Не допускается отказ в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, в случае если запрос заявителя подан в со-

ответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципаль-

ной услуги, размещенной на Архангельском региональном портале государ-

0219040203570.doc

ственных и муниципальных услуг (функций), Едином портале государствен-

ных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте муниципально-

го образования «Онежский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Не допускается повторный отказ в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, по основанию, предусмотренно-

му пунктом 17 раздела 1.5 настоящего административного регламента, если

такой отказ приводит к нарушению требований, предусмотренных пунктом 4

части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.4. Пункт 21 раздела 1.7 изложить в следующей редакции:

«21. Сроки выполнения отдельных административных процедур дей-

ствий при предоставлении муниципальной услуги:

1) регистрация заявления - 3 дня;

2) рассмотрение представленных документов - 12 дней после регистра-

ции заявления;

3) принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) му-

ниципальной услуги не более 10 дней со дня поступления заявления;

4) выдача результата предоставления муниципальной услуги - 3 дня со

дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) муници-

пальной услуги».

1.5. Пункт 22 раздела 1.7 изложить в следующей редакции:

«22. Срок предоставления муниципальной услуги со дня поступления

заявления не должен превышать 30 дней».

1.6. Пункт 32 раздела 1.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги в слу-

чае, если запрос заявителя подан в соответствии с информацией о сроках и

порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на Архангель-

ском региональном портале государственных и муниципальных услуг

(функций), Едином портале государственных и муниципальных услуг (функ-

ций) и официальном сайте муниципального образования «Онежский муни-

ципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет».

Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги по ос-

нованию, предусмотренному пунктом 17 раздела 1.5 настоящего админи-

стративного регламента, если такой отказ приводит к нарушению требова-

ний, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от

27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг».

1.7. Подпункт 7 пункт 54 раздела IV дополнить абзацем следующего

содержания:

«Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездей-

ствия) Архангельского регионального многофункционального центра предо-

0219040203570.doc

ставления государственных и муниципальных услуг, его работников в случа-

ях, указанных в  пункте 17 раздела 1.5 настоящего административного ре-

гламента, допускается в случае, если на Архангельский региональный мно-

гофункциональный центр предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг возложена функция по предоставления соответствующих муници-

пальных услуг в полном объеме и порядке, определенном частью 1.3 статьи

16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг»».

1.8. Пункт 54 раздела IV дополнить подпунктами 8,9,10 следующего

содержания:

«8) Нарушения срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) Приостановление предоставления муниципальной услуги, если ос-

нования приостановления не предусмотрены федеральными законами и при-

нятыми в соответствии с ними иными нормативно правовыми актами Рос-

сийской Федерации, законами и иными нормативно правовыми актами субъ-

ектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В ука-

занном случае досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий

(бездействия) Архангельского регионального многофункционального центра

предоставления государственных и муниципальных услуг, работника мно-

гофункционального центра возможно в случае, если на Архангельский реги-

ональный многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг возложена функция по предоставления соответству-

ющих муниципальных услуг в полном объеме и порядке, определенном ча-

стью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых

не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходи-

мых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении му-

ниципальной услуги, за исключением случаев:

- изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заяв-

ления о предоставлении муниципальной услуги;

- наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услу-

ги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в при-

еме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представ-

ленный ранее комплект документов;

- истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципаль-

ной услуги;

0219040203570.doc

- выявление документально подтвержденного факта (признаков) оши-

бочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица

Комитета, предоставляющего муниципальную услугу, специалиста Комитета

при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, о чем в письменном виде за подписью председателя Комитета,

предоставляющего муниципальную услугу, уведомляется заявитель, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства.

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работни-

ка многофункционального центра возможно в случае, если на многофункци-

ональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются,

возложена функция по предоставлению соответствующих государственных

или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью

1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организа-

ции предоставления государственных и муниципальных услуг»».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муни-

ципального образования «Онежский муниципальный район» в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации, председателя Комитета по

управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отно-

шениям Вепрева А.Н.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин